
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.01.2019 № 26 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в перечень объектов (территорий) образования  

в муниципальном  образовании «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 

07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов  (территорий)  Министерства образования и науки 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести и утвердить  изменения в перечень объектов (территорий)  

образования  в  муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

25.01.2018  № 92 «Об утверждении перечня  объектов (территорий) 

образования в муниципальном  образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области»,   изложив его в новой редакции. Прилагается. 



 

 

          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А.Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН                                                              

постановлением администрации                                                              

муниципального образования                                                              

«Город Кирово-Чепецк»                                                               

Кировской области                                                                        

от   14.01.2019    № 26 

                                                                                        

                                             Перечень   

объектов (территорий) образования  в муниципальном образовании  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объектов 

Адрес места  

расположения  

объекта 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской обла-

сти» Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 21 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №4 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, 

д. 1 

 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние средняя общеобразовательная школа № 5 города Киро-

во-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Вятская  

Набережная, 

д. 5 

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние средняя общеобразовательная школа № 6 города Киро-

во-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 24/2 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, 

д. 27 

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние «Центр образования имени Алексея Некрасова» города 

Кирово-Чепецка Кировской области: 

 

 

6.1. Здание № 1 г. Кирово-Чепецк, 

пр. Лермонтова, 

д. 1 

6.2. Здание № 2 г. Кирово-Чепецк, 

ул. Терещенко,  

д.13  

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Школьная, 

д. 4а 

8. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние основная общеобразовательная школа микрорайона  

Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

мкр. Каринторф, 

ул. Лесная, 

д. 8а 



 

 

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-

ние многопрофильный лицей города Кирово-Чепецка Ки-

ровской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. К.Утробина, 

д. 5 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре-

ждение гимназия № 2 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

д. 61/3 

11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детская художественная школа имени Л.Т. 

Брылина города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 63 

12. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детская школа искусств имени Г.И.  Бабко го-

рода Кирово-Чепецка Кировской области: 

 

12.1. Здание № 1 г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова,  

д. 29 

12.2. Здание № 2 г. Кирово-Чепецк, 

ул. Азина,  

д.1 

13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования станция юных туристов города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. 60 лет Октября, 

д. 8а 

14. Муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Многофункциональный ресурсный центр го-

рода Кирово-Чепецка Кировской области»: 

 

14.1. Здание № 1 г. Кирово-Чепецк, 

ул. Калинина, д. 32 

14.2. Здание № 2 г. Кирово-Чепецк, 

ул. Лермонтова,  

д. 3а 

15. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования центр детского творчества «Радуга» города 

Кирово-Чепецка Кировской области: 

 

15.1. Центр детского творчества «Радуга» г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, 

д. 8 

15.2. Детский клуб «Романтик» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Первомайская, 

д. 6б 

15.3. Детский клуб «Орленок» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Молодежная, 

д. 5/1 

15.4. Детский клуб «Юность» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 6/2 

15.5. Детский клуб «Чайка» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 20 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 1 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Володарского, 

д. 4 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 2 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Красноармейская,  

д. 9а 



 

 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 3 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 2/3 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 4 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Рудницкого, 

д. 41 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 5 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

д. 53в 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 6 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 68/3 

22. МБДОУ детский сад № 7 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области: 

 

22.1. Здание № 1 г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая,  

д. 5а 

22.2. Здание № 2 г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая,  

д. 5б 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 8 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. России, 

д. 27/1 

24. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 9 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Родыгина, 

д. 6 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 10 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Дзержинского,  

д. 2а 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 11 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Азина, 

д. 9 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 13 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. В.Набережная, 

д. 7а 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 14 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 4а 

29. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 15 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Революции, 

д.10/2 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 17 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 23/2 

31. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 18 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Горького, 

д.12а 

32. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 19 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 33/2 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад комбинированного вида 

№ 20 города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 6/4 



 

 

34. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 22 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

д. 65/2 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 24 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Калинина 

д. 16а 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад № 26 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Маяковского, 

д. 5 

37. Муниципальное автономное дошкольное общеобразова-

тельное учреждение детский сад «Надежда» города Киро-

во-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Юбилейная, 

д. 3 

38. Профессиональный образовательный фонд «Техникум 

народного хозяйства» 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Первомайская, 

д. 13 

39. Негосударственная автономная некоммерческая дошколь-

ная образовательная организация «Детский сад «Улыбка» 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Почтовая, 

д. 14б 

                                                _____ 


